
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е

от a&ZUS
город Тимашевск

№ 363

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 25 января 2024 г. № 68 

«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций и муниципальных учреяедений образования 

муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. № 1572-КЗ «Об оплате труда 
работников государственных учреждений Краснодарского края», 
постановлением Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684 
«Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем 
оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края» 
в целях выполнения Единых рекомендаций по установлению на федеральном, 
региональном и местных уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, утвержденных 
решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально­
трудовых отношений от 23 декабря 2024 г., протокол № Юпр, сохранения 
кадрового потенциала и привлечения высококвалифицированных кадров 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район 25 января 2024 г. № 68 «Об утверждении по­
ложения об оплате труда работников муниципальных образовательных органи­
заций и муниципальных учреждений образования муниципального образования 
Тимашевский район» (в редакции постановления от И октября 2024 г. № 1395) 
согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» тимрегион.рф.



2
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 
2025 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
от /д. РЗ .'Ж ж Г  № М ’З

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район 25 января 2024 г. № 68 «Об утверждении положения 
об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций и

муниципальных учреждений образования муниципального образования
Тимашевский район»

1. В разделе 2 «Основные условия оплаты труда работников Учреждения»: 
1) пункты 2.3.1 -  2.3.7 изложить в новой редакции:

«2.3.1. По общеотраслевым профессиям рабочих на основе ПКГ, утвержден­
ных постановлением № 30, постановлением № 31, постановлением МТ РФ 
№31, постановлением № 45, приказом № 243, приказом № 248н: отнесенным к 
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (приложение 9):

1 квалификационный уровень - профессии рабочих, по которым предусмот­
рено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

1 квалификационный уровень - 8446 рублей;
2 квалификационный уровень - 8700 рублей;
3 квалификационный уровень - 8961 рублей;
2 квалификационный уровень - профессии рабочих, отнесенные к 1 квалифи­

кационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным 
наименованием «старший» (старший по смене) отнесенным к ПКГ «Общеотрас­
левые профессии рабочих второго уровня», ставка заработной платы устанавли­
вается на один квалификационный разряд выше; - 9230 рублей;

1 квалификационный уровень - профессии рабочих, по которым предусмот­
рено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

4 квалификационный разряд - 9230 рублей;
5 квалификационный разряд - 9508 рубля;
2 квалификационный уровень - профессии рабочих, по которым предусмот­

рено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:



2

6 квалификационный разряд
7 квалификационный разряд
3 квалификационный уровень - профессии рабочих, по ко­

торым предусмотрено присвоение 8 квалификационного раз­
ряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

4 квалификационный уровень
2.3.2. По общеотраслевым должностям руководителей, 

специалистов и служащих на основе ПКГ, утвержденных по­
становлением № 37, приказом № 247н, приказом № 547н, при­
казом № 559н, приказом № 761н, приказом № 390н (приложе­
ние 8):
отнесенным к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень

отнесенным к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификационный уровень
должности служащих 1 квалификационного уровня, 
по которым устанавливается производное должностное 
наименование «старший»
должности служащих 1 квалификационного уровня, 
по которым устанавливается II внутридолжностная 
категория
должности служащих 1 квалификационного уровня, 
по которым устанавливается I внутридолжностная 
категория
должности служащих 1 квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование «ведущий»

2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный уровень
5 квалификационный уровень

отнесенным к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»:

1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный уровень
5 квалификационный уровень

отнесенным к ПКГ «Общеотраслевые должности служа­
щих четвертого уровня»:

- 9794 рублей;
- 10088 рублей;
- 10391 рубль;

- 10703 рублей.

- 8700 рублей;
- 8787 рублей;

- 8961 рублей;

- 9052 рубля;

-9141 рубль;

- 9230 рублей;

- 9320 рублей;
- 9052 рубля;
- 9320 рублей;
- 9409 рублей;
- 9499 рубля.

- 9230 рублей;
- 9323 рубля; 
-9416 рублей;
- 9508 рублей;
- 9600 рублей.



3
1 квалификационный уровень - 10703 рубль;
2 квалификационный уровень - 10810 рубля;
3 квалификационный уровень - 10917 рубля.
2.3.3. По занимаемым должностям работников Учреждения на основе

ПКГ, утвержденных приказом № 216н и приказом № 761н (приложение 10):
отнесенным к ПКГ работников учебно-вспомогательного персонала пер­

вого уровня - 8961 рублей;
отнесенным к ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного пер­

сонала второго уровня:
1 квалификационный уровень -10391 рубль;
2 квалификационный уровень - 10495 рублей;
отнесенным к ПКГ должностей педагогических работников:

15528 рубля; 
16771 рубль; 
16926 рублей; 
17081 рубля;

- 13240 рублей; 
-14564 рублей;
- 15226рублей.

1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный уровень
отнесенным к ПКГ должностей руководителей структур­

ных подразделений:
1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
2.3.4. По занимаемым должностям работников МБУДО «СШ» на основе 

ПКГ, утвержденных приказом № 216н и приказом № 761н (приложение 10):
отнесенным к ПКГ должностей педагогических работников:
2 квалификационный уровень -12150 рублей;
3 квалификационный уровень - 12263 рубля.
2.3.5. По занимаемым должностям медицинских работников на основе 

ПКГ, утвержденных приказом № 526 (приложение 11):
отнесенным к ПКГ должностей медицинского и фармацевтического персонала 
первого уровня - 11121 рубль;

отнесенным к ПКГ должностей среднего медицинского и фармацевтиче­
ского персонала:

1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный уровень
5 квалификационный уровень 

отнесенным к ПКГ должностей врачей и провизоров:
2 квалификационный уровень
2.3.6. По занимаемым должностям работников культуры на основе ПЕТ,

утвержденных приказом № 121н и приказом № 570 (приложение 12): 
отнесенным к ПКГ «Должности работников культуры, -11893 рублей;

искусства и кинематографии ведущего звена»
отнесенным к ПКГ «Должности руководящего состава - 13909 рубля.

- 12700 рублей; 
12827 рублей;

12954 рубля; 
13081рубль;

- 13208 рублей;

- 17588 рублей.



4

учреждений культуры, искусства и кинематографии»
2.3.7. По занимаемым должностям работников МБУДО «СШ», отнесен­

ных к должностям физической культуры и спорта на основе ПЕСТ, утвержден­
ных приказом № 165н (приложение 13):
отнесенным к ПКГ должностей работников в области физической культуры и 
спорта первого уровня:

1 квалификационный уровень - 8446 рублей;
2 квалификационный уровень - 8532 рубля;
отнесенным к ПКГ должностей работников в области

физической культуры и спорта второго уровня:
1 квалификационный уровень - 8657 рубля;
2 квалификационный уровень - 9004 рублей;
3 квалификационный уровень - 9956 рубля.
2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок зара­

ботной платы работников Учреждения по должностям, не вошедшим в профес­
сиональные квалификационные группы:

ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и ли­
цам с ограниченными возможностями здоровья, специалист, специалист по за­
купкам, аналитик

старший специалист, старший специалист по закупкам 
ведущий специалист 
главный специалист
заведующий библиотекой, контрактный управляющий, 

системный администратор
советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями
начальник отдела, руководитель структурного 
подразделения
2. В разделе 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего 

характера» пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«4.3.Выплаты стимулирующего характера, за исключением выплат, 

предусмотренных подпунктами 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.6, 4.1.8 пункта 4.1 настоя­
щего раздела, устанавливаются пропорционально ставке, объему учебной 
нагрузки (педагогической работы).».

3. Приложения 7,8,10-13 к положению об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений образования муници­
пального образования Тимашевский район Изложить в новой редакции.

- 9230 рублей;
- 9323 рубля;
- 9508 рубля;
- 9600 рубля;

- 14003 рубля; 
-16926 рублей;

- 14564 рубля.».

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район О.М. Елисеева



Приложение 7
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от № J 6 3 _______ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных учреждений образования Тимашевского

района

№
п/п

М у н и ц и п ал ьн ы е о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  
и м у н и ц и п ал ьн ы е  у ч р еж д ен и я  обр азо ван и я  
Т и м аш евско го  р ай о н а  (далее -У чреж ден и я), 
гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей  
у ч р еж д ен и й

М и н и м ал ьн ы й  разм ер  д о л ж н о ст­
н ого  о к л ад а  по  н аи м ен ьш ей  
гр у п п е  о п л ате  тр у д а  р у к о во д и те­
л ей  у ч р еж д ен и й  (далее - м и н и ­
м ал ьн ы й  оклад , рублей ), кр ат­
н о сть  к  м и н и м ал ьн о м у  окладу  по 
гр у п п ам  о п л аты  труд а  
р у к о в о д и тел ей  уч р еж д ен и й

1 2 3
I. Р у ко во д и тел и  м ун  и ц и п ал ьн ы х  д о ш ко л ьн ы х  о р ган и зац и й  Т и м аш евско го  р ай о н а

1 I гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 34040 ,0
2 II гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,2-1,3
О III гр у п п ы  по  п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,31-1,4
4 IV  гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,41-1,5

II. Р у ко во д и тел и  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  Т и м аш евского  
р ай о н а

1 I гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 37040 ,0
2 II гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,2
о III гр у п п ы  по п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,3
4 IV  гр у п п ы  по  о п л ате  тр у д а  р у ко во д и тел ей 1,4

III. Р у ко во д и тел и  м ун  и ц и п ал ьн ы х  о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  доп о л н  и тельн ого  об р азо ­
ван и я  Т и м аш евски й  р ай о н



2

1 2 3
1 У ч р еж д ен и я  I гр у п п ы  по  оплате тр у д а  

р у ко во д и тел ей
37040 ,0

2 У ч р еж д ен и я  II гр у п п ы  по  оплате труд а  
р у ко во д и тел ей

1,090

О У ч р еж д ен и я  III гр у п п ы  по  оплате тр у д а  
р у ко во д и тел ей

1,227

IV . Р у ко во д и тел и  м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й  о б р азо в ан и я  Т и м аш евск о го  р ай о н а

1 У ч р еж д ен и я  I гр у п п ы  по  о п лате  тр у д а  
р у ко во д и тел ей

37040 ,0

2 У ч р еж д ен и я  II гр у п п ы  по оплате тр у д а  
р у ко во д и тел ей

1,269

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район О.М. Елисеева



Приложение 8
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от / £  № 3 £ 3 _______ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 
муниципальных образовательных организаций и муниципальных 

учреждений образования Тимашевского района

К вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

Д о л ж н о сти , о тн есен н ы е к 
квал и ф и кац и о н н ы м  груп п ам

Д о л ж н о стн о й  оклад, 
ставка  заработн ой  
п латы , рублей

1 2 од
I. О бгцеограслевы е д о л ж н о сти  служ ащ и х  пер во го  у р о вн я

1
к вал и ф и кац и о н н ы й

у р о вен ь

Д ел о п р о и зво д и тел ь , кассир , ко м ен д ан т , 
м аш и н и стка , секретарь, секретарь- 
м аш и н и стка , секретарь  стен о гр аф и стка , 
таб ел ьщ и к

8700,00

2
квал и ф и кац и о н н ы й

у р о вен ь

Д о л ж н о сти  служ ащ и х  пер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  уровн я, по  ко то р ы м  
м о ж ет  у стан авл и ваться  п р о и зво д н о е  
д о л ж н о стн о е  н аи м ен о ван и е «старш и й »

8787,00

II. О б щ ео тр аслевы е  д о л ж н о сти  служ ащ и х  вто р о го  у р о вн я
1

к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

А д м и н и стр ато р , д и сп етчер , и н сп екто р , 
и н сп екто р  по  кадрам , и н сп екто р  по  к о н тр о л ю  
за  и сп о л н ен и ем  п о р у ч ен и й , и н стр у кто р  
п р о и зво д ствен н о го  о б у чен и я  р аб о ч и х  
м ассо вы х  п р о ф есси й , л аб о р ан т , секр етар ь  
р у ко во д и тел я , тех н и к  (всех  н аи м ен о в ан и й )

8961,00

2
квал и ф и кац и о н н ы й

у ровен ь

З ав ед у ю щ и й  архи вом , зав ед у ю щ и й  
к ан ц ел яр и ей , заведу ю щ и й  скл ад о м , 
завед у ю щ и й  хозяй ством . Д о л ж н о сти

9052 ,00



2

1 2 3
сл у ж ащ и х  пер во го  к в ал и ф и к ац и о н н о го  
у р о вн я , по ко то р ы м  у стан ав л и в ается  
п р о и зво д н о е  д о л ж н о стн о е  н аи м ен о в ан и е  
«старш ий ».
Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  п ер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  ур о вн я, п о  ко то р ы м  
у стан авл и вается  II в н у тр и д о л ж н о стн ая  
катего р и я

9141 ,00

л

к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

З ав ед у ю щ и й  п рачечн ой , завед у ю щ и й  
п р о и зво д ство м  (ш еф -п о вар ), завед у ю щ и й  
сто л о во й , н ачал ьн и к  х о зя й ствен н о го  о тд ел а  
п р о и зво д и тел ь  р аб о т  (п р о р аб), вкл ю ч ая  
старш его . Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  п ер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  ур о вн я, п о  ко то р ы м  
у стан авл и вается  1 вн у тр и д о л ж н о стн ая  
категори я.

9230 ,00

4
к вал и ф и кац и о н н ы й

у р о вен ь

Зав ед у ю щ и й  ви вар и ем , м астер  у ч астк а  
(вкл ю чая  старш его), м ех ан и к  (гараж а). 
Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  пер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  уровн я, п о  к о то р ы м  
м о ж ет  у стан авл и ваться  п р о и зв о д н о е  
д о л ж н о стн о е  н аи м ен о ван и е «вед ущ и й »

9320,00

5
к вал и ф и кац и о н н ы й

у р о вен ь

Г л ав н ы е сп ец и али сты : н ач ал ь н и к  гараж а, 
н ач ал ьн и к  (завед ую щ и й ) м астер ск о й , 
зам ести тел ь  главн ого  б у х гал тер а

9499 ,00

III. О б щ ео тр аслевы е  д о л ж н о сти  служ ащ и х  тр етьего  у р о вн я
I

к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

А р х и текто р , б ухгалтер , б у х гал тер -р еви зо р , 
д о ку м ен то вед , и н ж ен ер  (всех  н аи м ен о в ан и й ), 
к о р р екто р , м атем ати к , м ен ед ж ер , м ен ед ж ер  
п о  п ер со н ал у , м ен дж ер  по  р ек л ам е , м ен ед ж ер  
по связям  с о б щ ествен н о стью , п р о гр ам м и ст , 
п си х о л о г , соц и олог, сп ец и ал и ст  по  к ад р ам , 
сп ец и ал и ст  по связям  с о б щ ествен  н остью , 
сп ец и ал и ст  по о х р ан е  тр у д а , тех н о л о г , 
ф и зи олог, электрон и к , эк о н о м и ст  (всех  
н аи м ен о в ан и й ), х у д о ж н и к , ю р и ск о н су л ьт , 
сп ец и ал и ст  в сф ере заку п о к

9230,00

2
к вал и ф и кац и о н н ы й

у р о вен ь

Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  пер во го  
к вал и ф и к ац и о н н о го  уро вн я, по  ко то р ы м  
м о ж ет  у стан авл и ваться  II вн у тр и д о л ж н о стн ая  
катего р и я

9323 ,00

о

квал и ф и кац и о н н ы й
у ровен ь

Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  п ер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  уро вн я, по  к о то р ы м  
у стан авл и вается  1 вн у тр и д о л ж н о стн ая  
категори я.

9416,00

4
квал и ф и кац и о н н ы й

у ровен ь

Д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  п ер во го  
квал и ф и кац и о н н о го  уровн я, по к о то р ы м  
у стан авл и вается  п р о и зво д н о е  д о л ж н о стн о е  
н а и м ен о в ан и е  «ведущ ий »

9508,00



3

1 2 3
5

к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

Г л ав н ы е сп ец и али сты : в о тд ел ах , о тд ел ен и ях , 
л аб о р ато р и ях , м астерски х ;

9600 ,00

IV. О б щ ео тр асл евы е  д о л ж н о сти  сл у ж ащ и х  ч етвер то го  ур о вн я
1

к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

Н ач ал ь н и к  отд ел а 10703,00

2
квал и ф и кац и о н н ы й

у ровен ь

Г лавн ы й *  (ди сп етчер , и н ж ен ер , м ехан и к , 
эко н о м и ст , эн ергети к)

10810,00

3
квал и ф и кац и о н н ы й

у ровен ь

Д и р ек то р  (н ачальн и к , завед у ю щ и й ) ф и л и ал а , 
д р у го го  обо со б л ен н о го  стр у кту р н о го  
п о д р азд ел ен и я

10917,00

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район О.М. Елисеева



Приложение 10
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от _______ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов ), ставок заработной платы работников 

муниципальных образовательных организаций и муниципальных 
учреждений образования Тимашевского района применительно к

соответствующим ПКГ

п /п П р о ф есси о н ал ьн ая  гр у п п а / квал и ф и кац и о н н ы й  у р о вен ь Д о л ж н о стн о й  оклад, 
ставка  заработной  
п л аты

1 2 3
I. Д о л ж н о сти  р аб о тн и к о в  у ч еб н о -всп о м о гател ьн о го  п ер со н ал а  п ер во го  уровн я

1 В о ж аты й , п о м о щ н и к  восп и тателя; секретарь  у ч еб н о й  ч асти 8961,00
II. Д о л ж н о сти  р аб о тн и к о в  у ч еб н о -всп о м о гател ьн о го  п ер со н ал а  вто р о го  уровн я

1 1 квал и ф и к ац и о н н ы й  уровень: 
д еж у р н ы й  по  р еж и м у , м л ад ш и й  во сп и тател ь

10391,00

2 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровень:
д и сп етч ер  о б р азо вател ьн о го  у ч реж д ен и я; стар ш и й  д еж у р н ы й  
по  р еж и м у

10495,00

III. Д о л ж н о сти  п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в  о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й
1 1 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь:

и н стр у кто р  п о  труду ; и н стр у кто р  по  ф и зи ческо й  ку л ьту р е ; 
м у зы кал ьн ы й  р у ко во д и тел ь ; стар ш и й  во ж аты й

15528,00

2 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровень:
и н стр у кто р -м ето д и ст ; ко н ц ер тм ей стер ; п ед аго г  
д о п о л н и тел ьн о го  о б разован и я; п ед аго г-о р ган и зато р ; 
со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

16771,00

3 3 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровень: 16926,00



2

1 2 3
во сп и тател ь ; м астер  п р о и зво д ствен н о го  о б у чен и я ; м ето д и ст; 
п ед аго г-п си х о л о г; стар ш и й  и н стр у кто р  м ето д и ст ; стар ш и й  
п ед аго г  д о п о л н и тел ьн о го  образо ван и я , со ветн и к  д и р ек т о р а  по 
в о сп и тан и ю  и  в заи м о дей стви ю  с д етск и м и  о б щ ествен н ы м и  
о б ъ ед и н ен и ям и

4 4 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: П р еп о д аватель , п р е п о д авател ь - 
о р ган и зато р  о сн ов  б езо п асн о сти  и З ащ и ты  Р о д и н ы ; 
р у к о во д и тел ь  ф и зи ческо го  во сп и тан и я; стар ш и й  во сп и тател ь ; 
стар ш и й  м ето д и ст ; тью то р ; учи тель ; у ч и т ел ь -д е ф ек т о л о г ; 
у ч и тел ь -л о го п ед  (логоп ед ), п ед аго г-б и б л и о текар ь

17081,00

IV . Д о л ж н о сти  п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в  М Б У О  «С Ш »
1 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: 

тр ен ер -п р еп о д авател ь
12150,00

2 3 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: стар ш и й  тр ен ер -п р еп о д авател ь , 
м ето д и ст

12263,00

V. Должности руководителей структурных подразделений
1 1 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: завед у ю щ и й  (н ачал ьн и к) 

стр у кту р н ы м  п о д р азд ел ен и ем : каб и н ето м , л аб о р ато р и ей , 
отделом , о тд ел ен и ем , сектором , у ч еб н о -к о н су л ьтац и о н н ы м  
п у н кто м , у ч еб н о й  (у ч еб н о -п р о и зво д ствен н о й ) м астер ск о й  и 
д р у ги м и  стр у к ту р н ы м и  п о д р азд ел ен и ям и , р еал и зу ю щ и м и  
о б щ ео б р азо вател ьн у ю  п р о гр ам м у  и  о б р азо вател ьн у ю  
п р о гр ам м у  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  д етей  1

13240,00

2 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: завед у ю щ и й  (н ачал ьн и к) 
о б о со б л ен н ы м  стр у кту р н ы м  п о д р азд ел ен и ем , р еал и зу ю щ и м  
о б щ ео б р азо вател ьн у ю  п р о гр ам м у  и  о б р азо вател ьн у ю  
п р о гр ам м у  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  д етей ; н ачал ьн и к  
(завед у ю щ и й , д и р екто р , р у ко во д и тел ь , у п р ав л яю щ и  й ) : 
каб и н ета , л аб о р ато р и и , отдела, отд ел ен и я, секто р а , у ч еб н о ­
ко н су л ьтац и о н н о го  пун кта, у ч еб н о й  (у ч еб н о ­
п р о и зво д ствен н о й ) м астер ск о й , уч еб н о го  х о зя й ств а  и д р у ги х  
стр у кту р н ы х  п о д р азд ел ен и й  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  
(п о д р азд ел ен и я)

14564,00

3 3 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: н ач ал ьн и к  (завед у ю щ и й , 
д и р екто р , р у ко во д и тел ь , у п р авл яю щ и й ) о б о со б л ен н о го  
стр у кту р н о го  п о д р азд ел ен и я  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  
(п о д р азд ел ен и я) н ачал ьн о го  и  сред н его  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо ван и я

15226,00

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации «
муниципального образования /7) /
Тимашевскийрайон г г /  О.М. Елисеева



Приложение 11
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от _______ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов ), ставок заработной платы медицинских 

работников муниципальных образовательных организаций и 
муниципальных учреждений образования Тимашевского района 

_______________ применительно к соответствующим ПКГ_______________
п/п П р о ф есси о н ал ьн ая  гр у п п а / к вал и ф и кац и о н н ы й  у р о вен ь Д о л ж н о стн о й  оклад, 

ставка  заработн ой  
п л аты

1 2 3
I. С р ед н и й  м ед и ц и н ск и й  и ф ар м ац евти ч ески й  п ер со н ал

1 1 квал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: И н стр у кто р  по  л еч еб н о й  
ф и зку л ьту р е

12700,00

2 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: М ед и ц и н ск ая  сестр а  
д и ети ческая

12827,00

3 3 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: М ед и ц и н ск ая  сестр а  
(о р то п ти стка)

12954,00

4 4 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровень: М ед и ц и н ск ая  сестр а  
п ер евязо ч н о й

13081,00

5 5 квал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: С тарш ая  м ед и ц и н ск ая  сестра , 13208,00

2. В рачи  и  п р о в и зо р ы
1 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь: В р ач и -сп ец и ал и сты 17588,00

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования /О
Тимашевский район О.М. Елисеева



Приложение 12
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от / £ с>з»*с>#?5~ № 3 & J________ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов ), ставок заработной платы должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных 
образовательных организаций и муниципальных учреждений образования 

Тимашевского района применительно к соответствующим ПКГ

п /п П р о ф есси о н ал ьн ая  гр у п п а / к вал и ф и кац и о н н ы й  у р о вен ь Д о л ж н о стн о й  оклад, 
ставка  заработн ой  
п л аты

1 2 3
I. Д о л ж н о сти  р аб о тн и к о в  культуры , и ск у сств а  и ки н ем ато гр аф и и  вед у щ его  звен а

1 б и б л и о текар ь 11893,00
II. Д о л ж н о сти  р у к о во д ящ его  со став а  у ч р еж д ен и й  к у л ьту р ы , и ск у сст в а  и ки н ем атограф и и

2 зву ко р еж и ссер 13909,00

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район О.М. Елисеева



Приложение 13
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций и муниципальных 
учреждений образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от у д  г? 6 с  № _______ )

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов ), ставок заработной платы должностей 

работников физической культуры и спорта муниципальных 
образовательных организаций и муниципальных учреждений образования 

Тимашевского района применительно к соответствующим ПКГ

п/п П р о ф есси о н ал ьн ая  гр у п п а / квал и ф и кац и о н н ы й  у ровен ь Д о л ж н о стн о й  оклад, 
ставка  заработной  
п л аты

1 2 о
Д

I. П р о ф есси о н ал ьн ая  квал и ф и кац и о н н ая  гр у п п а  д о л ж н о стей  р аб о тн и к о в  в области  
ф и зи ческой  ку л ьту р ы  и  сп о р та  п ервого  уровн я

1 1 к вал и ф и к ац и о н н ы й  у ровен ь
д еж у р н ы й  по  сп о р ти вн о м у  залу , со п р о в о ж д аю щ и й  
сп о р тсм ен а-и н в ал и д а  п ер во й  гр у п п ы  и н вал и д н о сти

8446,00

2 2 квал и ф и к ац и о н н ы й  у ровен ь
сп о р ти вн ы й  судья, сп ортсм ен , сп о р тсм ен -вед у  щ и й

8532,00

II. П р о ф есси о н ал ьн ая  квал и ф и кац и о н н ая  гр у п п а  д о л ж н о стей  р аб о тн и к о в  в области  
ф и зи ческой  к у л ьту р ы  и  сп о р та  второго  ур о вн я

1 1 к вал и ф и к ац и о н н ы й  у ровен ь
и н стр у кто р  по  ад ап ти вн о й  ф и зи ческо й  ку л ьту р е , и н стр у к то р  
по сп орту , сп о р тсм ен -и  нструктор , тр ен ер -н аезд н и к  л о ш ад ей , 
тех н и к  по  эк сп л у атац и и  и р ем о н ту  сп о р ти вн о й  тех н и к и

8657,00

2 2 к вал и ф и к ац и о н н ы й  у ровен ь
ад м и н и стр ато р  тр ен и р о во ч н о го  п р о ц есса , и н стр у кто р - 
м ето д и ст  по  ад ап ти вн о й  ф и зи ческо й  культуре ,

9004,00



2

1 2 л

и н стр у к то р -м ето д и ст  ф и зку л ьту р н о -сп о р ти вн ы х  о р ган и зац и й , 
м ед и ц и н ск ая  сестр а  по  сп о р ти вн о м у  м ассаж у , оп ер ато р  
в и д ео зап и си  сп о р ти вн о й  сборн ой  к о м ан д ы  Т и м аш евск о го  
р ай о н а, тр ен ер , тр ен ер -п р еп о д авател ь  п о  ад ап ти вн о й  
ф и зи ческо й  культуре , хореограф

3 3 квал и ф и к ац и о н н ы й  уровен ь
и н стр у к то р -м ето д и ст  сп о р ти вн о й  сб о р н о й  к о м ан д ы  
Т и м аш евско го  р ай о н а  по  ад ап ти вн ой  ф и зи ческо й  ку л ьту р е , 
н ач ал ьн и к  в о д н о й  стан ции , н ач ал ьн и к  к л у б а  (сп о р ти вн о го , 
сп о р ти вн о  -тех н и ч еск о го , стрелково  - сп о р ти вн о го ), н ач ал ьн и к  
м астер ск о й  по  р ем о н ту  сп о р ти вн о й  тех н и ки  и  сн ар яж ен и я , 
сп ец и ал и ст  по  п о д го то вке  сп о р ти вн о го  и н вен тар я ; старш и е: 
и н стр у к то р -м ето д и ст  по  ад ап ти вн о й  ф и зи ческо й  ку л ьту р е ; 
и н стр у кто р -м ето д и ст , ф и зк у л ьту р н о -сп о р ти вн ы х  
о р ган и зац и й ; тр ен ер -п р еп о д авател ь  по  ад ап ти вн о й  ф и зи ческо й  
ку л ьту р е

9956,00

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район О.М. Елисеева


